1

浜松市契約公報   令和 6年第 62号  令和 6年 12 月 25 日発行

浜松市契約公報

発行所  〒430‐8652

浜松市中央区元城町 103‐2

浜 松 市 役 所

（財 務 部 調 達 課）

電話 053‐457－2173

○入札公告（1件）

   浜松市調達公告第 139 号

    体育館用スポットクーラー購入・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1

浜松市調達公告第 139号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る一般競争入札を下記のとおり執行する。

令和 6 年 12 月 25 日

浜松市長  中 野 祐 介

１ 担当部課

   〒430-0929 静岡県浜松市中央区中央一丁目 2 番 1号

イーステージ浜松オフィス棟６階

         浜松市学校教育部教育施設課

電話：053‐457‐2403    FAX：050 – 3730 – 8496

電子メール：shisetsu-j@city.hamamatsu-szo.ed.jp

２ 競争入札に付する事項

(1) 物品等又は役務の名称及び数量

体育館用スポットクーラー購入 ２９６式

(2) 仕様内容等

   仕様書等のとおり

(3) 納入期限

公   告

mailto:shisetsu-j@city.hamamatsu-szo.ed.jp

2

   令和 7 年 7 月 31 日

(4) 履行場所（納品場所）

   仕様書等のとおり

３ 競争入札参加資格に関する事項

  次に掲げる条件をすべて満たす者とする。

(1) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 の規定に該当しない

  者であること。

(2) 令和５・６年度浜松市物品の購入等に係る競争入札参加者の資格審査及び指名

等に関する要綱第3条に定める物品購入等入札参加資格者名簿（業種分類2030 電

気・通信音響機器類）に登載されている者であること。

  なお、上記名簿に登載されていない者でこの入札に参加しようとする者は、浜松

市財務部調達課に定められた様式により令和 7年 1 月 14 日（火）までに資格審査

の申請を行う必要がある。ただし、当該特定調達契約の入札を辞退した場合、そ

の申請に基づく、登録は無効とする。

(3) 浜松市物品の購入等に係る入札参加停止等措置要綱により入札参加停止期間中

でないこと。

(4) 会社更生法（昭和 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされ

 ている者（更生手続開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11

 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（再生手続開

 始の決定を受けている者を除く。）でないこと。

(5) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年法律第 77

  号）第 2 条第 2 号に規定する暴力団をいう。）、暴力団員等（同条第 6号に規定す

  る暴力団員又は同号に規定する暴力団員でなくなった日から 5 年を経過しない者

  をいう。以下同じ。）及び暴力団員等と密接な関係を有する者並びにこれらの者の

いずれかが役員等（無限責任社員、取締役、執行役若しくは監査役又はこれらに

準じるべき者、支配人及び精算人をいう。）となっている法人その他の団体に該当

しない者であること。

 (6)その他仕様書等で定める要件

  仕様書等のとおり

４ 競争入札参加資格確認申請書の提出

  本入札に参加を希望する者は、次により申請書を提出すること。

(1)提出期間

令和 6 年 12 月 26 日（木）午前 9時から令和 7年 1 月 14 日（火）午後 5 時まで

（提出先に必着）

持参の場合は、土曜日、日曜日及び祝日を除く午前 9 時から午後 5 時までに持参

すること。

(2)提出書類

・競争入札参加資格確認申請書

3

・入札参加資格審査申請書類等（第 3 項(2)のなお書きに該当する者のみ調達課の

指定する様式により提出すること）

(3)提出先

〒430‐8652  静岡県浜松市中央区元城町 103 番地の 2

        浜松市財務部調達課 電話 053-457-2171、FAX 050-3730-3713

               電子メール tyotatubuppin@city.hamamatsu.shizuoka.jp

(4)提出方法

持参、一般書留郵便・簡易書留郵便・本市が受領した旨記録される信書便（以下

「郵送等」という。）、ＦＡＸ又は電子メールによる。

※なお、ＦＡＸ又は電子メールで提出する場合は、電話による到達確認を必ず行

うこと。

５ 競争入札参加資格確認結果通知書の交付

競争入札参加資格確認の申請を行った者に対し、参加資格確認終了後、次により

   交付する。

(1)通知方法

申請者が希望する次のいずれかの方法により通知する。なお、原則として電話連

絡はしない。

ア 第 4項（3）に掲げる場所で受け取り

イ 郵送（競争入札参加資格確認申請書を提出する際に 110 円切手を貼った返信

用封筒を添付すること。）

ウ 電子メール

(2)確認結果の通知日

ア 第 4項（3）に掲げる場所で受け取る場合

令和 7 年 1 月 21 日（火）午前 9時から午後 5時までの間に受け取ること。

イ 郵送又は電子メールの場合

令和 7 年 1 月 21 日（火）に発送又は発信する。

６ 仕様書等の交付及び閲覧

(1)交付及び閲覧期間

令和 6 年 12 月 26 日（木）から令和 7 年 2 月 13 日（木）まで

（土曜日、日曜日及び祝日を除く午前 9時から午後 5 時まで）

(2)交付及び閲覧方法

ア 第 1項に掲げる場所

イ 浜松市ホームページに掲載（本公報に掲載）

(3)交付方法等

入札心得、仕様書等を１業者につき 1 部を配布（無料）又は閲覧に供する。

７ 仕様書等に対する質問

(1)提出方法

mailto:tyotatubuppin@city.hamamatsu.shizuoka.jp

4

持参、郵送等、ＦＡＸ又は電子メールで提出すること。

(2)受付期間

令和 6 年 12 月 26 日（木）午前 9 時から令和 7年 1 月 14 日（火）午後 5 時まで

（提出先に必着）

持参の場合は、土曜日、日曜日及び祝日を除く午前 9 時から午後 5 時までに持

参すること。

(3)提出先

第 1 項に掲げる場所

 (4)質問への回答

    第 5 項に記載の確認結果の通知とともに回答書を送付する。

８ 入札手続等

(1)入札方法

    入札は総価で行う。落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額

の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があると

きは、その端数を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は消費税

及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た金額の 110 分の 100 に相当する金額を記載した入札書を提出すること。入札執行

回数は、原則として２回を限度とする。

(2)入札の日時及び場所

  令和 7年 2 月 14 日（金）午前 11 時 浜松市役所入札室（本庁北館 5階）

(3) 入札書の様式

  競争入札参加資格確認結果通知書の交付時に入札書様式と関係書類を発行する。

入札時にはその様式を使用すること。

(4) 入札書の提出方法

  ア 入札日時に入札場所へ持参

イ 事前提出（令和 7年 2 月 12 日（水）午後 5 時までに 4(3)へ提出のこと）

ウ 郵送等（令和 7 年 2月 12 日（水）午後 5 時までに 4(3)に必着のこと）

※事前提出及び郵送等による入札書の提出者は、1 回目の入札で決定しなかった場

合においては、2 回目の入札に参加できないものとする。

(5)入札保証金

不要

(6)入札の無効

浜松市物品購入等の入札執行について（入札心得）において示した条件等に違

反した入札は無効とする。

(7)落札者の決定方法

予定価格の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者と

する。ただし、契約内容に適合した履行を確保できないおそれがあると認められ

る場合は、落札の決定を保留し、事情聴取することができる。

(8) 契約書作成の要否

5

   要

(9) 契約保証金

   不要

９ その他

(1)この調達は、ＷＴＯ政府調達協定の適用を受けるものである。

(2)契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。

(3)本調達は、浜松市議会の議決を要するため、入札による落札者とは、仮契約を締

結し、市議会の議会後本契約を締結する。

10 Summary

(1) Name and Quantity of Services or Goods
Purchase of 296 Portable Air Conditioning Units for the Gymnasium

(2) Date & Location of Bid Opening:

February 14, 2025 (Friday), 11:00 a.m.

Bid Room (Nyusatsu-shitsu), Hamamatsu City Hall (5F North Annex)

(3) Department responsible for affairs concerning specific procurement

contracts:

〔Division Responsible for Contracts〕

Procurement Division, Finance Department, Hamamatsu City

        103-2 Motoshiro-cho, Chuo-ku, Hamamatsu-shi 430-8652

Telephone: 053-457-2171

  〔Division Responsible for Operations〕

Educational Facilities Division, School Administration Department,

Hamamatsu City
Chuo1-2-1, Chuo-ku, Hamamatsu-shi 430-0929

E-stage Hamamatsu Office Building 6F

Telephone: 053-457-2403

6

競争入札参加資格確認申請書

令和  年  月  日

（あて先）浜松市長

所 在 地

商号又は名称

代 表 者 職 氏 名

下記の競争入札に参加したいので、入札参加の申込及び入札参加資格の確認申請をいた

します。

なお、地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること及び記載事項は

事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 入 札 方 法    一般競争入札

２ 公 告 年 月 日    令和 6年 12月 25日

３ 品名または件名    体育館用スポットクーラー購入

４ 履  行  場  所        浜松市学校教育部 教育施設課、浜松市立高等学校

             浜松市危機管理監 危機管理課

５ 連 絡 先

(1)商号又は名称

(2)担当者所属及び氏名

(3)電話番号

 (4)電子メール

６ 競争入札参加資格確認結果の通知方法（希望するものに○）

 第 4 項(3)に掲げる場所で受け取り 、 郵送 、 電子メール

別表1　納入場所のとおり

別表2　品名規格一覧のとおり

　 別表2　品名規格一覧のとおり

(定義）同等品とは、基本的に金額・品質共に同等以上の製品をいう。

別表3　同等品と認めるものの条件を満たすものを同等品として提案すること。

・

・

・ 納品前に検品チェックを行うこと。

・ 納品の際は、事前に学校と日時を調整し、体育館床面まで運搬すること。

・ 搬入・組み立て・設置を行ったうえで、納品確認を行うこと。

（現場での組み立ては可とする。）

・ 搬入は学校職員立会いのもと、実施すること。

・

・ 契約不適合があった場合は代替品を用意すること。

・

・ 保管に不要な梱包材は、持ち帰ること。

・ 納入等にあたって事故が無いよう十分に配慮すること。なお、事故等が発生した

場合は、速やかに学校及び発注担当者へ連絡すること。

・ 請求書は教育施設課、市立高校、危機管理課分に分けて作成すること。

教育施設課整備グループ 担当　今井　拓志

TEL：457-2403 ＦＡＸ：050-3730-8496

納品終了後は、学校職員から納品の証明（サインなど、押印可）をもらうこと。
（提出様式は問わない）。

請求書、物品納品書及び納品を証明するものは、教育施設課、高等学校及び危機
管理課担当まで提出すること。

入札に際して、事前に現場を確認したい場合は、速やかに教育施設課の担当者に
連絡後、許可を得た上で該当校の教頭と日程調整を行うこと。

仕　　　様　　　書

契約Ｎｏ 件名 体育館用スポットクーラーの購入について2024022687

令和７年７月３１日（木）（※条件及び注意事項参照）

納入場所

条　　件

及び

注意事項

数　　量

お問い合わせ先

品名規格

目　的

同等品と
認めるもの

納品は、令和７年４月１日以降の納期とすること。
（なお、可能な限り令和７年６月３０日（月）までの納入に努めること。）

緊急的に熱中症対策として環境改善を図るため購入するもの

2030電気・通信音響機器類業　　種

納入期限

同等品
可

※同等品を提案する場合は、質問書（様式不問）を教育施設課へ
　 提出すること。

別紙1　納入場所一覧
147
296

〇小学校（担当　教育施設課） （参考）

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数
搬入

数量[台]
搬入階数[階]
（体育館床面）

1 西小 中央区鴨江町 70-1 1 2 1
2 東小 中央区中央二丁目2-1 1 2 1
3 県居小 中央区東伊場二丁目 5-1 1 2 1
4 相生小 中央区向宿三丁目 8-1 1 2 1
5 竜禅寺小 中央区龍禅寺町 844 1 2 1
6 追分小 中央区布橋一丁目 9-1 1 2 1
7 佐藤小 中央区佐藤二丁目 32-1 1 2 1
8 広沢小 中央区広沢二丁目 51-1 1 2 1
9 曳馬小 中央区曳馬一丁目 1-35 1 2 1

10 萩丘小 中央区幸五丁目 12-1 1 2 1
11 富塚小 中央区富塚町 1803 1 2 1
12 白脇小 中央区寺脇町 431 1 2 1
13 蒲小 中央区神立町 5 1 2 1
14 浅間小 中央区西浅田二丁目 12-1 1 2 1
15 上島小 中央区上島一丁目 21-1 1 2 1
16 鴨江小 中央区西伊場町 4-1 1 2 1
17 新津小 中央区新橋町 777 1 2 1
18 河輪小 中央区東町 333 1 2 1
19 船越小 中央区船越町 29-1 1 2 1
20 城北小 中央区住吉一丁目 23-1 1 2 1
21 和田小 中央区薬師町 273-2 1 2 1
22 与進小 中央区天王町 1351 1 2 1
23 豊西小 中央区豊西町 1551 1 2 1
24 笠井小 中央区笠井町 1050 1 2 1
25 中ノ町小 中央区中野町 427-1 1 2 1
26 芳川小 中央区芳川町 206-1 1 2 1
27 飯田小 中央区飯田町 978 1 2 1
28 花川小 中央区花川町 781 1 2 1
29 三方原小 中央区三方原町 682 1 2 1
30 豊岡小 中央区豊岡町 22 1 2 1
31 都田小 浜名区都田町 5609-2 1 2 1
32 神久呂小 中央区神ケ谷町 3490 1 2 1
33 入野小 中央区入野町 8757 1 2 1
34 積志小 中央区積志町 1497-1 1 2 1
35 伊佐見小 中央区伊左地町 5644 1 2 1
36 和地小 中央区湖東町 2005 1 2 1
37 都田南小 浜名区都田町 8756 1 2 1
38 篠原小 中央区篠原町 10300 1 2 1
39 葵が丘小 中央区高丘東三丁目 51-1 1 2 1
40 村櫛小 中央区村櫛町 2551 1 2 1
41 泉小 中央区泉一丁目 16-1 1 2 1
42 大瀬小 中央区大瀬町 2218 1 2 1
43 砂丘小 中央区白羽町 2512 1 2 1
44 中郡小 中央区中郡町 915 1 2 1
45 与進北小 中央区市野町 2715 1 2 1
46 佐鳴台小 中央区佐鳴台三丁目 31-1 1 2 1
47 瑞穂小 中央区高丘北三丁目 15-8 1 2 1
48 富塚西小 中央区富塚町 3541 1 2 1
49 芳川北小 中央区頭陀寺町 1046-1 1 2 1
50 有玉小 中央区有玉南町 614 1 2 1
51 初生小 中央区初生町 1001-2 1 2 1
52 西都台小 中央区西鴨江町 1106 1 2 1

施設数 合計
搬入数量　合計[台]

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数 搬入数量
搬入階数[階]
（体育館床面）

53 和田東小 中央区安間町 437-2 1 2 1
54 葵西小 中央区葵西二丁目25-1 1 2 1
55 可美小 中央区若林町 1748 1 2 1
56 大平台小 中央区大平台三丁目 6-1 1 2 1
57 舞阪小 中央区舞阪町舞阪　76 1 2 1
58 雄踏小 中央区雄踏町宇布見 7997-1 1 2 1
59 浜名小 浜名区小松　1450 1 2 1
60 北浜小 浜名区横須賀　800 1 2 1
61 北浜東小 浜名区善地　1546 1 2 1
62 中瀬小 浜名区中瀬　3648－1 1 2 1
63 赤佐小 浜名区於呂　2790 1 2 1
64 麁玉小 浜名区宮口　262 1 2 1
65 新原小 浜名区新原　2331 1 2 1
66 北浜北小 浜名区西美薗　1588 1 2 1
67 内野小 浜名区内野　1702 1 2 1
68 北浜南小 浜名区寺島　3010 1 2 1
69 伎倍小 浜名区貴布祢　2646 1 2 1
70 二俣小 天竜区二俣町二俣　867-1 1 2 1
71 光明小 天竜区山東　2550 1 2 1
72 上阿多古小 天竜区西藤平　1318 1 2 1
73 下阿多古小 天竜区両島　762 1 2 1
74 熊小 天竜区熊　2153 1 2 1
75 横山小 天竜区横山町　547 1 2 1
76 犬居小 天竜区春野町堀之内　993-1 1 2 1
77 気田小 天竜区春野町気田　603-1 1 2 1
78 佐久間小 天竜区佐久間町半場　50-1 1 2 1
79 水窪小 天竜区水窪町奥領家　2697-1 1 2 1
80 気賀小 浜名区細江町気賀　11529-1 1 2 1
81 西気賀小 浜名区細江町気賀　9994-1 1 2 1
82 伊目小 浜名区細江町気賀　3241 1 2 1
83 中川小 浜名区細江町中川　2553 1 2 1
84 井伊谷小 浜名区引佐町井伊谷　680 1 2 1
85 金指小 浜名区引佐町金指　1369 1 2 1
86 奥山小 浜名区引佐町奥山　1101-1 1 2 1
87 三ヶ日東小 浜名区三ヶ日町都筑　2266-2 1 2 1
88 三ヶ日西小 浜名区三ヶ日町三ヶ日　301-1 1 2 1
89 平山小 浜名区三ヶ日町平山　200 1 2 1
90 尾奈小 浜名区三ヶ日町下尾奈　1431 1 2 1
91 双葉小 中央区海老塚二丁目5－1 1 2 1
92 南の星小 中央区西島町　1148－1 1 2 1

92 184 -

〇中学校（担当　教育施設課） （参考）

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数 搬入数量
搬入階数[階]
（体育館床面）

1 東部中 中央区飯田町1038 1 2 1
2 西部中 中央区鴨江二丁目 17-1 1 2 1
3 南部中 中央区龍禅寺町 706 1 2 1
4 北部中 中央区文丘町 28-1 1 2 1
5 八幡中 中央区野口町 1533 1 2 1
6 曳馬中 中央区曳馬四丁目 2-15 1 2 1
7 新津中 中央区新橋町 748 1 2 1
8 江西中 中央区神田町 123 1 2 1
9 蜆塚中 中央区蜆塚二丁目 15-1 1 2 1

10 天竜中 中央区龍光町 43 1 2 1
11 与進中 中央区市野町 1405-1 1 2 1

小計

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数 搬入数量
搬入階数[階]
（体育館床面）

12 笠井中 中央区笠井町 1055 1 2 1
13 南陽中 中央区芳川町 80 1 2 1
14 北星中 中央区初生町 1305 1 2 1
15 都田中 浜名区都田町 5824-18 1 2 1
16 神久呂中 中央区大久保町 6633 1 2 1
17 入野中 中央区入野町 17059 1 2 1
18 積志中 中央区有玉北町 1200 1 2 1
19 湖東中 中央区佐浜町 4540 1 2 1
20 篠原中 中央区篠原町 20200-1 1 2 1
21 丸塚中 中央区丸塚町 1050 1 2 1
22 高台中 中央区住吉五丁目19-1 1 2 1
23 江南中 中央区江之島町 1266-3 1 2 1
24 開成中 中央区高丘北一丁目15-20 1 2 1
25 中郡中 中央区中郡町 897 1 2 1
26 三方原中 中央区豊岡町 196 1 2 1
27 東陽中 中央区西町 700 1 2 1
28 佐鳴台中 中央区佐鳴台三丁目32-1 1 2 1
29 富塚中 中央区富塚町 460-1 1 2 1
30 可美中 中央区増楽町 700 1 2 1
31 舞阪中 中央区舞阪町舞阪　4601 1 2 1
32 雄踏中 中央区雄踏町宇布見　9595 1 2 2
33 浜名中 浜名区小松　1762-1 1 2 1
34 北浜中 浜名区西美薗　279-2 1 2 1
35 浜北北部中 浜名区於呂　2961 1 2 1
36 麁玉中 浜名区宮口　4847 1 2 1
37 北浜東部中 浜名区上善地　317 1 2 2
38 清竜中 天竜区二俣町鹿島　525 1 2 1
39 光が丘中 天竜区山東　2701 1 2 1
40 春野中 天竜区春野町気田　380-2 1 2 1
41 水窪中 天竜区水窪町地頭方　366 1 2 1
42 細江中 浜名区細江町気賀　7300-1 2 4 1
43 引佐南部中 浜名区引佐町横尾　426 1 2 1
44 三ヶ日中 浜名区三ヶ日町宇志　1320-5 1 2 1
45 佐久間中 天竜区佐久間町中部　683-1 1 2 1

46 92 -

〇小中一貫校（担当　教育施設課） （参考）

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数 搬入数量
搬入階数[階]
（体育館床面）

1 引佐北部小中 浜名区引佐町四方浄　134-6 1 2 1
2 庄内学園 中央区庄内町 100 1 2 1
3 中部学園 中央区松城町 108-1 2 4 1

4 8 -

〇高等学校（担当　浜松市立高校） （参考）

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数 搬入数量
搬入階数[階]
（体育館床面）

1 浜松市立高校 中央区広沢 一丁目21-1 1 4 2、3
1 4 -

〇総合体育館（担当　危機管理課） （参考）

番号 学校名 住所（浜松市内） 施設数 搬入数量
搬入階数[階]
（体育館床面）

1 雄踏総合体育館 中央区雄踏町宇布見9981-1 1 2 1
2 舞阪総合体育館 中央区舞阪町舞阪2623-32 1 2 1
3 奥山体育センター 浜名区引佐町奥山1550-1 1 2 1
4 水窪総合体育館 天竜区水窪町地頭方241-3 1 2 1

4 8 -小計

小計

小計

小計

別表2　品名規格一覧

備考

1台あたりの数量 合計

移動式エアコン・ヒエスポ 信越空調株式会社 MAC804C 1 296

コンセントプラグ(オス) - -
接地極付き２Ｐ３０Ａ
引掛防水ゴムキャップ（圧着端子付）

1 296

液晶保護パネル 液晶保護パネル 信越空調株式会社 概略寸法　180mm×120ｍｍ　厚さ5mm 1 296

ホース - 内径15mm　3m 1 296

ステンレスストリートエルボ - R1/2 × Rc1/2 1 296

ステンレスホースニップル - R1/2 × 16 1 296

コンセントプラグ（オス） - 1 296

コンセントプラグ（メス） - 1 296

延長コード - 単相200V仕様、屋内型、限度電流30A（5.5sq）、10ｍ 1 296

エアーフィルタ エアーフィルタ（特殊機器用） 日本バイリーン株式会社 FS1705W　厚さ5.5mm×1,000mm×660mm 2 592 1枚貼付、1枚予備品

Ａ排気ダクト 信越空調株式会社
φ450保温付きフレキシブルダクト2m、
排気ダクトフランジ

1 296

別紙3　同等と認めるもの

電源

消費電力

冷房能力

暖房能力

風速

消費効率

筐体仕様

運転モード

排気ダクト

吹出口

暖房除霜水ポンプ

標準風速

初期圧損

平均補修効率

使用温度

スポットクーラー

スポットクーラー
付属機器類

排気ダクト

数量

ドレンホース

接地極付き２Ｐ３０Ａ
引掛防水ゴムキャップ（圧着端子付）

延長コード

品名内容 型式/仕様メーカー

エアーフィルター

単相200Ｖ　30Ａ

～2.71kW

7.1kW以上

APF4.9以上

液晶保護パネル

スポット
クーラー

複数あり、吹出口、排気口ダクトの着脱が容易であること

内蔵（冷房と同時にドレイン排水可能であること）

冷房、暖房、送風、除湿、自動

組付け後、既存ドレン
ホースニップル（樹脂製）と
交換すること

保温付きフレキシブルダクト2m以上、排気ダクトフランジを有すること

2.5m/s

20Pa

68%

60℃以下

取付可

組付け渡し

Ａ排気ダクト

基本仕様

その他

液晶操作画面全面を覆い、樹脂製かつ透明な材質で目視可能であること。

アルミ製または同等以上

8.0kW以上

8.0m/s以上（測定箇所：噴出口）

式